



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนางชมัด บุญมี หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๔๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๒๕,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนางชมัด บุญมี หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอ  
วิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๔๒๕,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๔๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๒๕,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนางชมัด บุญมี หมู่ที่ ๔ ตำบล  
คลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
  - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
  - ๗.๒ นายกฤษฏา พูนเพ็ง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน
  - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 143 เมตร หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อนุมัติกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนางขมัต บุญมี หมู่ที่ 4  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ 37/2567  
 คำนวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567      ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	1.1 ปรับปรุงผิวทางเดิม	ตร.ม	572.00	1.77	1,012.44	1.3642	1,381.17	1,381.17
	1.2 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม	58.00	408.11	23,670.38	1.3642	32,291.13	32,291.13
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	29.00	838.41	24,313.89	1.3642	33,169.01	33,169.01
	1.4 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. พร้อม Wire Mesh $\phi$ 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม	572.00	444.37	254,179.64	1.3642	346,751.86	346,751.86
	1.5 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expantion Joint)	เมตร	12.00	130.02	1,560.24	1.3642	2,128.48	2,128.48
	1.6 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	44.00	79.76	3,509.44	1.3642	4,787.58	4,787.58
	1.7 ดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม	9.00	401.70	3,615.30	1.3642	4,931.99	4,931.99
					311,861.33		TOTAL	425,441.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	311,861.33
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน	425,000.00
--------------------------	-----------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 572.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 743.01 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ) **ศิริภัทร น้าทรง** กรรมการ  
 (นางสาวปราณี ศรีสุระ) (นายฤทธิญา พูนเพ็ง) (นายจิรภัทร น้าทรง)  
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา      เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน      ผู้ช่วยนายช่างโยธา